
Ročník 2009

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 113 Rozeslána dne 20. října 2009 Cena Kč 88,–

O B S A H :

359. Vyhláška, kterou se stanoví procentní míry poklesu pracovní schopnosti a náležitosti posudku o invaliditě a upravuje
posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity (vyhláška o posuzování invalidity)

360. Vyhláška o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 400. výročí formulování Keplerových zákonů pohybu planet



359

VYHLÁŠKA

ze dne 9. října 2009,

kterou se stanoví procentní míry poklesu pracovní schopnosti a náležitosti posudku o invaliditě
a upravuje posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity

(vyhláška o posuzování invalidity)

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle
§ 108 odst. 1 písm. b) zákona č. 155/1995 Sb., o důcho-
dovém pojištění, ve znění zákona č. 306/2008 Sb., a po-
dle § 127 odst. 2 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci
a provádění sociálního zabezpečení, ve znění zákona
č. 479/2008 Sb.:

§ 1
Procentní míry poklesu pracovní schopnosti

(1) Procentní míry poklesu pracovní schopnosti
podle druhů zdravotního postižení jsou uvedeny v pří-
loze k této vyhlášce.

(2) Pokud zdravotní postižení, které je příčinou
dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu, není uve-
deno v příloze, stanoví se procentní míra poklesu pra-
covní schopnosti podle takového zdravotního postižení
uvedeného v příloze, které je s ním funkčním dopadem
nejvíce srovnatelné.

Způsob posouzení poklesu pracovní schopnosti

§ 2

(1) Pro stanovení procentní míry poklesu pracovní
schopnosti je nutné určit zdravotní postižení, která jsou
příčinou dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu
pojištěnce, a jejich vliv na pokles pracovní schopnosti
pojištěnce.

(2) U zdravotních postižení, u nichž dochází prů-
běžně ke zhoršování a zlepšování zdravotního stavu, se
stanoví procentní míra poklesu pracovní schopnosti
tak, aby odpovídala průměrnému rozsahu funkčního
postižení a tomu odpovídajícímu poklesu pracovní
schopnosti.

(3) Je-li příčinou dlouhodobě nepříznivého zdra-
votního stavu pojištěnce více zdravotních postižení,
jednotlivé hodnoty procentní míry poklesu pracovní
schopnosti stanovené pro jednotlivá zdravotní posti-
žení se nesčítají; v tomto případě se určí, které zdra-
votní postižení je rozhodující příčinou dlouhodobě ne-
příznivého zdravotního stavu, a procentní míra poklesu
pracovní schopnosti se stanoví podle tohoto zdravot-
ního postižení se zřetelem k závažnosti vlivu ostatních
zdravotních postižení na pokles pracovní schopnosti
pojištěnce. Za rozhodující příčinu dlouhodobě nepří-
znivého zdravotního stavu se považuje takové zdra-
votní postižení, které má nejvýznamnější dopad na po-
kles pracovní schopnosti pojištěnce.

§ 3

(1) V případě, že příčinou dlouhodobě nepřízni-
vého zdravotního stavu pojištěnce je více zdravotních
postižení a v důsledku působení těchto zdravotních
postižení je pokles pracovní schopnosti pojištěnce větší,
než odpovídá horní hranici míry poklesu pracovní
schopnosti určené podle rozhodující příčiny dlouho-
době nepříznivého zdravotního stavu, lze tuto horní
hranici zvýšit až o 10 procentních bodů.

(2) V případě, že dlouhodobě nepříznivý zdravotní
stav pojištěnce má takový vliv na jeho schopnost vy-
užívat dosažené vzdělání, zkušenosti a znalosti, na
schopnost pokračovat v předchozí výdělečné činnosti
nebo na schopnost rekvalifikace, že pokles pracovní
schopnosti pojištěnce je větší, než odpovídá horní hra-
nici míry poklesu pracovní schopnosti u příčiny, popří-
padě rozhodující příčiny dlouhodobě nepříznivého
zdravotního stavu, lze tuto horní hranici zvýšit až
o 10 procentních bodů.

(3) Zvýšení horní hranice míry poklesu pracovní
schopnosti podle odstavců 1 a 2 nesmí v úhrnu převýšit
10 procentních bodů.

§ 4

(1) V případě, že dlouhodobě nepříznivý zdravotní
stav pojištěnce nemá vliv, popřípadě má jen nepod-
statný vliv na schopnost pojištěnce využívat dosažené
vzdělání, zkušenosti a znalosti a na schopnost pokra-
čovat v předchozí výdělečné činnosti a v důsledku toho
je pokles pracovní schopnosti pojištěnce menší, než od-
povídá dolní hranici míry poklesu pracovní schopnosti
u příčiny, popřípadě rozhodující příčiny dlouhodobě
nepříznivého zdravotního stavu, lze tuto dolní hranici
snížit až o 10 procentních bodů.

(2) V případě, že dlouhodobě nepříznivý zdravotní
stav pojištěnce je stabilizovaný nebo pojištěnec je adap-
tován na své zdravotní postižení a v důsledku toho je
pokles pracovní schopnosti pojištěnce menší, než od-
povídá dolní hranici míry poklesu pracovní schopnosti
u příčiny, popřípadě rozhodující příčiny dlouhodobě
nepříznivého zdravotního stavu, lze tuto dolní hranici
snížit až o 10 procentních bodů.

(3) Snížení dolní hranice míry poklesu pracovní
schopnosti podle odstavců 1 a 2 nesmí v úhrnu převýšit
10 procentních bodů.

Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5014 Částka 113



§ 5
Způsob zhodnocení a využití zachované pracovní
schopnosti u invalidity prvního a druhého stupně

V případě poklesu pracovní schopnosti nejméně
o 35 % a nejvíce o 69 % se stanoví, zda je pojištěnec
schopen

a) vykonávat po vzniku invalidity prvního nebo dru-
hého stupně výdělečnou činnost jen
1. s podstatně menšími nároky na tělesné, smys-

lové nebo duševní schopnosti,
2. s podstatně menšími nároky na kvalifikaci,
3. v podstatně menším rozsahu a intenzitě;
za podstatně menší nároky, rozsah nebo intenzitu
se přitom v případě poklesu pracovní schopnosti
nejméně o 35 % a nejvíce o 49 % považuje snížení
alespoň o třetinu a v případě poklesu pracovní
schopnosti nejméně o 50 % a nejvíce o 69 % sní-
žení alespoň o polovinu,

b) rekvalifikace na jiný druh výdělečné činnosti, po-
kud není schopen využít dosažené vzdělání, zku-
šenosti a znalosti nebo pokračovat v předchozí vý-
dělečné činnosti.

§ 6
Zcela mimořádné podmínky

Zcela mimořádnými podmínkami, za nichž je po-
jištěnec schopen výdělečné činnosti v případě poklesu
pracovní schopnosti nejméně o 70 %, se rozumí zá-
sadní úprava pracovních podmínek, pořízení a využí-
vání zvláštního vybavení pracoviště, zvláštní úpravy
stávajících strojů, nástrojů, používání zvláštních pra-
covních pomůcek nebo každodenní podpora nebo po-
moc na pracovišti formou předčitatelských služeb, tlu-
močnických služeb nebo pracovní asistence.

§ 7
Náležitosti posudku o invaliditě

Posudek o invaliditě obsahuje
a) označení orgánu sociálního zabezpečení, který po-

soudil zdravotní stav a pracovní schopnost pojiš-
těnce, jméno, popřípadě jména, příjmení a titul pří-
slušného lékaře a jeho podpis a razítko tohoto
orgánu,

b) jméno, popřípadě jména a příjmení pojištěnce,
rodné číslo pojištěnce, popřípadě není-li přiděleno,
datum narození pojištěnce, adresu místa trvalého
pobytu pojištěnce, popřípadě, jde-li o cizince, ad-

resu místa pobytu na území České republiky
a nemá-li ji, adresu bydliště v cizině,

c) účel posouzení a datum posouzení zdravotního
stavu a pracovní schopnosti pojištěnce,

d) výčet rozhodujících podkladů o zdravotním stavu
pojištěnce, z nichž orgán sociálního zabezpečení
vycházel při posouzení zdravotního stavu a pra-
covní schopnosti pojištěnce,

e) skutková zjištění, ke kterým orgán sociálního za-
bezpečení dospěl při posuzování zdravotního
stavu a pracovní schopnosti pojištěnce,

f) výsledek posouzení zdravotního stavu a míry po-
klesu pracovní schopnosti se stanovením
1. zda se jedná o dlouhodobě nepříznivý zdra-

votní stav,
2. procentní míry poklesu pracovní schopnosti,
3. stupně invalidity,
4. dne vzniku invalidity, dne změny stupně inva-

lidity nebo dne zániku invalidity,
5. schopnosti využití zachované pracovní schop-

nosti podle § 5 u pojištěnce, jehož míra poklesu
pracovní schopnosti činí nejméně 35 % a nejví-
ce 69 %,

6. zda je pojištěnec v případě poklesu pracovní
schopnosti nejméně o 70 % schopen výdělečné
činnosti za zcela mimořádných podmínek,

7. doby platnosti posudku pro účely prokázání, že
fyzická osoba, která byla uznána invalidní, je
osobou se zdravotním postižením podle zákona
o zaměstnanosti1), pokud tato osoba není poži-
vatelem invalidního důchodu2),

g) odůvodnění výsledku posouzení zdravotního
stavu a míry poklesu pracovní schopnosti.

§ 8
Zrušovací ustanovení

Ve vyhlášce č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zá-
kon o důchodovém pojištění, ve znění vyhlášky č. 157/
/1997 Sb., vyhlášky č. 302/1997 Sb., vyhlášky č. 40/
/2000 Sb. a vyhlášky č. 328/2007 Sb., se § 5 až 8 a pří-
lohy č. 2 až 4 zrušují.

§ 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2010.

Ministr:

JUDr. Šimerka v. r.

Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5015

1) Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.
2) § 8 odst. 3 písm. f) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění zákona č. 479/2008 Sb.



Příloha k vyhlášce č. 359/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5016 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5017



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5018 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5019



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5020 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5021



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5022 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5023



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5024 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5025



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5026 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5027



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5028 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5029



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5030 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5031



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5032 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5033



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5034 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5035



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5036 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5037



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5038 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5039



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5040 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5041



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5042 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5043



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5044 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5045



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5046 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5047



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5048 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5049



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5050 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5051



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5052 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5053



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5054 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5055



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5056 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5057



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5058 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5059



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5060 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5061



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5062 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5063



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5064 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5065



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5066 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5067



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5068 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5069



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5070 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5071



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5072 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5073



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5074 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5075



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5076 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5077



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5078 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5079



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5080 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5081



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5082 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5083



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5084 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5085



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5086 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5087



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5088 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5089



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5090 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5091



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5092 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5093



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5094 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5095



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5096 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5097



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5098 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5099



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5100 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5101



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5102 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5103



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Strana 5104 Částka 113



Sbírka zákonů č. 359 / 2009Částka 113 Strana 5105



360

VYHLÁŠKA

ze dne 15. září 2009

o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 400. výročí formulování
Keplerových zákonů pohybu planet

Česká národní banka stanoví podle § 22 písm. a)
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění
zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Ke 400. výročí formulování Keplerových zá-
konů pohybu planet se vydává pamětní stříbrná dvou-
setkoruna (dále jen „dvousetkoruna“).

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném provedení
a ve zvláštním provedení určeném pro sběratelské účely
s leštěným polem mince a matovým reliéfem (dále jen
„zvláštní provedení“).

(3) Dvousetkoruna v běžném i zvláštním prove-
dení se razí ze slitiny obsahující 900 dílů stříbra
a 100 dílů mědi. Hmotnost dvousetkoruny je 13 g, její
průměr 31 mm a síla 2,3 mm. Hrana dvousetkoruny
v běžném provedení je vroubkovaná, hrana dvousetko-
runy ve zvláštním provedení je hladká s vlysem „ČES-
KÁ NÁRODNÍ BANKA * Ag 0.900 * 13 g *“. Při
ražbě dvousetkoruny v běžném i zvláštním prove-
dení je přípustná odchylka v průměru 0,1 mm a v sí-
le 0,15 mm. V hmotnosti je přípustná odchylka naho-
ru 0,26 g a v obsahu stříbra odchylka nahoru 1 %.

§ 2

(1) Na líci dvousetkoruny je nákres dráhy planety
Mars pocházející z knihy Johanna Keplera „Astrono-

mia nova“. Při levém horním a pravém okraji dvouset-
koruny je název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“. Ozna-
čení nominální hodnoty mince se zkratkou peněžní jed-
notky „200 Kč“ je při spodním okraji dvousetkoruny.
Mezi názvem státu a označením nominální hodnoty
mince je značka mincovny, která dvousetkorunu razila,
a logo projektu Europa, v jehož rámci dvousetkoruna
vychází. Logo projektu Europa má podobu hvězdy
umístěné v symbolu „€“.

(2) Na rubu dvousetkoruny je portrét Johanna
Keplera na pozadí nákresu zákonu ploch. Při pravém
okraji dvousetkoruny je opis „KEPLEROVY ZÁ-
KONY POHYBU PLANET“, který je za slovem
„ZÁKONY“ přerušen nákresem zákonu ploch. Při le-
vém spodním okraji dvousetkoruny jsou letopočty
„1609 – 2009“, které čísly „09“ z letopočtu „2009“
částečně zasahují do vousů portrétu. Při levém okraji
dvousetkoruny je vedle portrétu Johanna Keplera
umístěna iniciála autora dvousetkoruny, Vojtěcha Do-
stála, DiS., která je tvořena obráceným písmenem „D“.

(3) Vyobrazení dvousetkoruny je uvedeno v pří-
loze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 21. října
2009.

Guvernér:

doc. Ing. Tůma, CSc. v. r.

Sbírka zákonů č. 360 / 2009Strana 5106 Částka 113



Příloha k vyhlášce č. 360/2009 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 400. výročí
formulování Keplerových zákonů pohybu planet

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 360 / 2009Částka 113 Strana 5107



Sbírka zákonů 2009

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 5 000,– Kč, druhá záloha činí 3 500,– Kč) – Vychází
podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz,
zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231;
Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu
1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav
Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc:
ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava:
LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC,
s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství
a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o.,
Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17,
PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-
-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví,
Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;
Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327,
tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax:
475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna
u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé
částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou
zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175.
V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p.,
Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5108 Částka 113

8591449 113014

09

ISSN 1211-1244


